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7. marts 2016 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 494 (MOF alm. del) stillet den 12. februar 

2016 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF). 

Spørgsmål nr. 494 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Lene Frederiksen, Langeskov (MOF alm. del – bilag 

134), i den forbindelse oplyse, hvilke redskaber kommunerne har for at komme problemer fra 

brændeovne til livs, og hvad kommunen i det konkrete tilfælde har gjort? Har kommunen udtømt 

mulighederne for at håndtere generne?” 

Svar 

Kommunerne har flere redskaber til rådighed for at komme problemer fra brændeovne til livs. 

Kommunerne kan arbejde for at forebygge, at problemerne opstår, ved at informere og vejlede 

brændeovnsbrugere i rigtig fyring og betydningen af at have et nyt anlæg, en god skorsten osv. Det er 

også muligt for kommunerne at udstede en kommunal forskrift om anvendelse af brændeovne og 

fastbrændselsfyr, som giver retningslinjer for fyringsmetoder eller begrænsninger på, i hvilke perioder 

der må fyres. Det skal dog altid ske ud fra en miljømæssig begrundelse, og derfor er det mest relevant i 

byområder med tæt bebyggelse. Endelig har kommunerne i konkrete sager mulighed for at udstede et 

påbud til ejere af brændeovne eller brændekedler om anvendelse af tekniske løsninger eller 

begrænsning af brugen.  

  

Kommunernes redskaber for håndtering af brænderøg bliver nærmere beskrevet i en ny vejledning om 

regulering af luftforurening fra brændefyring, som Miljøstyrelsen forventer bliver offentliggjort i løbet 

af foråret 2016.  

 

Lene Frederiksen har ligeledes henvendt sig til den tidligere miljø- og fødevareminister om sagen. Jeg 

henviser til vedlagte svar på hendes henvendelse. Jeg kan ikke gå ind i den konkrete sagsbehandling af 

Lene Frederiksens klagesag, og jeg kan derfor ikke vurdere, om Kerteminde Kommune har udtømt 

mulighederne for at håndtere generne. Hvis Lene Frederiksen ikke mener, at kommunen har opfyldt 

sin tilsynsforpligtelse, har hun mulighed for at klage til Statsforvaltningen.  
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